
１．現状（令和６年４月１日現在）

19,365 人・・・①

19,086 人・・・②

19,128 人・・・③

△ 279 人

△ 42 人

２．人口増減表 コロナ前基準 -23
区分

H26年度 H27年度 H28年度 H29年度 H30年度

年度実績 年度実績 年度実績 年度実績 年度実績

1 - 21526 21,319 21,131 20,925 20,698 20,096 19,853 19,609 19,365

2 人口実績 ② 21,820 21,558 21,653 21,360 20,947 20,546 20,146 19,767 19,387 19,086

3 △ 303 △ 262 95 △ 293 △ 413 △ 401 △ 400 △ 379 △ 380 △ 301

4 - 32 334 229 22 △ 152 50 △ 86 △ 222 △ 279

5 社人研推計 ③ - (※1)21,636(※2)21,399(※2)21,037(※2)20,670(※2)20,369 (※2)20,071 (※2)19,776 (※2)19,481 (※2)19,128

6 - △ 78 254 323 277 177 75 △ 9 △ 94 △ 42

7 △ 303 △ 243 △ 199 △ 293 △ 413 △ 401 △ 400 △ 379 △ 380 △ 301

8 自然動態 △ 163 △ 197 △ 178 △ 205 △ 223 △ 193 △ 261 △ 260 △ 315 △ 315

9 出生（子育て支援） 144 105 117 104 95 113 104 86 96 86

10 死亡（健康寿命延伸） 307 302 295 309 318 306 365 346 411 401

11 社会動態 △ 140 △ 46 △ 21 △ 88 △ 190 △ 208 △ 139 △ 119 △ 65 14

12 転入 537 504 561 517 476 527 443 437 530 562

13 前年比 51 △ 33 57 △ 44 △ 41 10 △ 33 △ 6 93 32

14 県内転入 288 294 313 300 281 298 260 261 301 307

15 県外転入 249 210 258 217 195 229 183 176 229 255

16 転出 677 550 582 605 666 735 582 556 595 548

17 前年比 29 △ 127 32 23 61 130 △ 84 △ 26 39 △ 47

18 県内転出 423 354 292 329 364 399 354 349 327 307

19 県外転出 254 196 290 276 302 336 228 207 268 241

うち外国人人口 81 97 153 196 181 151 154 137 154 211

前年比 2 16 56 43 △ 15 △ 30 3 △ 17 17 57

(※1)国勢調査（2015年）による実績値を基に推測

(※2)SCOP作成の人口分析報告書内にある、国勢調査(2015年)の実績値を基に、住民基本台帳の人口異動を考慮した10/1時点の推計から推測

人口動態

No. R1年度
年度実績

R2年度
年度実績

R3年度
年度実績

前年比

実績②－目標①

実績②－社人研③

　（５）実績と社人研推計値の差（②-③）

目標人口 ①
（年度末）

※令和2年国調を基準とした人口動態推計

　（１）令和６年４月１日の目標値

R4年度
年度実績

R5年度
年度実績

①羽咋市の人口推移（平成26年度～令和5年度実績）

　（２）令和６年４月１日の実績値
　（３）令和６年４月１日の社人研推計値（仮定値）

　（４）目標値と実績の差（②－①）

人口動態の推移（グラフ）
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１．現状（令和５年４月１日現在）

19,609 人・・・①

19,387 人・・・②

19,481 人・・・③

△ 222 人

△ 94 人

２．人口増減表 コロナ前基準 -23
区分

H25年度 H26年度 H27年度 H28年度 H29年度 H30年度

年度実績 年度実績 年度実績 年度実績 年度実績 年度実績

1 - - 21526 21,319 21,131 20,925 20,698 20,096 19,853 19,609

2 人口実績 ② 22,123 21,820 21,558 21,653 21,360 20,947 20,546 20,146 19,767 19,387

3 △ 285 △ 303 △ 262 95 △ 293 △ 413 △ 401 △ 400 △ 379 △ 380

4 - - 32 334 229 22 △ 152 50 △ 86 △ 222

5 社人研推計 ③ - - (※1)21,636(※2)21,399(※2)21,037(※2)20,670 (※2)20,369 (※2)20,071 (※2)19,776 (※2)19,481

6 - - △ 78 254 323 277 177 75 △ 9 △ 94

7 △ 285 △ 303 △ 243 △ 199 △ 293 △ 413 △ 401 △ 400 △ 379 △ 380

8 自然動態 △ 123 △ 163 △ 197 △ 178 △ 205 △ 223 △ 193 △ 261 △ 260 △ 315

9 出生（子育て支援） 174 144 105 117 104 95 113 104 86 96

10 死亡（健康寿命延伸） 297 307 302 295 309 318 306 365 346 411

11 社会動態 △ 162 △ 140 △ 46 △ 21 △ 88 △ 190 △ 208 △ 139 △ 119 △ 65

12 転入 486 537 504 561 517 476 527 443 437 530

13 前年比 △ 75 51 △ 33 57 △ 44 △ 41 10 △ 33 △ 6 93

14 県内転入 299 288 294 313 300 281 298 260 261 301

15 県外転入 187 249 210 258 217 195 229 183 176 229

16 転出 648 677 550 582 605 666 735 582 556 595

17 前年比 35 29 △ 127 32 23 61 130 △ 84 △ 26 39

18 県内転出 416 423 354 292 329 364 399 354 349 327

19 県外転出 232 254 196 290 276 302 336 228 207 268

うち外国人人口 79 81 97 153 196 181 151 154 137 154

前年比 △10 2 16 56 43 △ 15 △ 30 3 △ 17 17

(※1)国勢調査（2015年）による実績値を基に推測

(※2)SCOP作成の人口分析報告書内にある、国勢調査(2015年)の実績値を基に、住民基本台帳の人口異動を考慮した10/1時点の推計から推測

人口動態

No. R1年度
年度実績

R2年度
年度実績

R3年度
年度実績

前年比

実績②－目標①

実績②－社人研③

目標人口 ①
（年度末）

※令和2年国調を基準とした人口動態推計

　（１）令和５年４月１日の目標値

R4年度
年度実績

羽咋市の人口推移（平成25年度～令和4年度実績）

　（２）令和５年４月１日の実績値
　（３）令和５年４月１日の社人研推計値（仮定値）

　（４）目標値と実績の差（②－①）
　（５）実績と社人研推計値の差（②-③）

人口動態の推移（グラフ）

296 299 306 300
281 298

260 261
301

249
210

258

217 195
229

183 176

229

100

150

200

250

300

350

400

H26年度 H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R1年度 R2年度 R3年度 R4年度

③県内、県外転入の推移

県内転入 県外転入

144

105
117

104 95
113 104

86
96

0

20

40

60

80

100

120

140

160

H26年度 H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R1年度 R2年度 R3年度 R4年度

①出生の推移

307 302 295 309 318 306
365 346

409

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

H26年度 H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R1年度 R2年度 R3年度 R4年度

②死亡の推移

423

354
292

329
364

399
354 349 327

259
196

290 276
302

336

228
207

268

100

150

200

250

300

350

400

450

500

H26年度 H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R1年度 R2年度 R3年度 R4年度

④県内、県外転出の推移

県内転出 県外転出

R5.5.30 令和５年度 羽咋市まち・ひと・しごと創生本部事務局会議 資料

（単位：人）

（単位：人）

（単位：人）

（単位：人）

資料５



１．現状（令和４年４月１日現在）

　（１）令和４年４月１日の目標値 19,853 人・・・①
　（２）令和４年４月１日の実績値 19,767 人・・・②

19,776 人・・・③
　（４）目標値と実績の差（②－①） △ 86 人
　（５）実績と社人研推計値の差（②-③）△ 9 人

２．人口増減表 -23
区分

H24年度 H25年度 H26年度 H27年度 H28年度 H29年度

年度実績 年度実績 年度実績 年度実績 年度実績 年度実績

1 - - - 21,526 21,319 21,131 20,925 20,698 20,096 19,853

2 人口実績 ② 22,408 22,123 21,820 21,558 21,359 21,066 20,653 20,252 20,146 19,767

3 △ 228 △ 285 △ 303 △ 262 △ 199 △ 293 △ 413 △ 401 △ 106 △ 379

4 - - - 32 40 △ 65 △ 272 △ 446 50 △ 86

5 社人研推計 ③ - - - (※1)21,636 (※2)21,399 (※2)21,037 (※2)20,670 (※2)20,369 (※2)20,071 (※2)19,776

6 - - - △ 78 △ 40 29 △ 17 △ 117 75 △ 9

7 △ 228 △ 285 △ 303 △ 243 △ 199 △ 293 △ 413 △ 401 △ 400 △ 379

8 自然動態 △ 176 △ 123 △ 163 △ 197 △ 178 △ 205 △ 223 △ 193 △ 261 △ 260

9 出生（子育て支援） 141 174 144 105 117 104 95 113 104 86

10 死亡（健康寿命延伸） 317 297 307 302 295 309 318 306 365 346

11 社会動態 △ 52 △ 162 △ 140 △ 46 △ 21 △ 88 △ 190 △ 208 △ 139 △ 119

12 転入 561 486 537 504 561 517 476 527 443 437

13 前年比 33 △ 75 51 △ 33 57 △ 44 △ 41 10 △ 33 △ 6

14 県内転入 323 299 288 294 313 300 281 298 260 261

15 県外転入 238 187 249 210 258 217 195 229 183 176

16 転出 613 648 677 550 582 605 666 735 582 556

17 前年比 △ 7 35 29 △ 127 32 23 61 130 △ 84 △ 26

18 県内転出 359 416 423 354 292 329 364 399 354 349

19 県外転出 254 232 254 196 290 276 302 336 228 207

うち外国人人口 89 79 81 97 153 196 181 151 154 137

前年比 △4 △10 2 16 56 43 △ 15 △ 30 3 △ 17

(※1)国勢調査による実績値を基に推測

(※2)SCOP作成の人口分析報告書内にある、国勢調査(2015年)の実績値を基に、住民基本台帳の人口異動を考慮した10/1時点の推計から推測

R2年度
年度実績

R3年度
年度実績

羽咋市の人口推移（平成24年度～令和3年度実績）

人口動態

No. H30年度
年度実績

R1年度
年度実績

目標人口 ①
（年度末）

前年比

実績②－目標①

実績②－社人研③

※令和2年国調を基準とした人口動態推計

　（３）令和４年４月１日の社人研推計値（仮定値）

人口動態の推移（グラフ）
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